
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

65,859,098.00 1,397,264.48 67,256,362.48 15,592,419.60 15,580,751.60 51,663,942.88I. GASTO NO ETIQUETADO

37,457,438.00 131,445.30 37,588,883.30 8,100,780.74 8,100,780.74 29,488,102.56SERVICIOS PERSONALES.

32,919,444.00 193,270.58 33,112,714.58 8,053,344.98 8,053,344.98 25,059,369.60REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

240,000.00 31,960.38 271,960.38 47,435.76 47,435.76 224,524.62REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

4,297,994.00 -93,785.66 4,204,208.34 0.00 0.00 4,204,208.34REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

6,266,830.00 -86,582.35 6,180,247.65 1,411,757.27 1,400,089.27 4,768,490.38MATERIALES Y SUMINISTROS

1,134,360.00 -143,232.18 991,127.82 135,852.55 135,852.55 855,275.27MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

343,632.00 20,094.00 363,726.00 91,380.08 91,380.08 272,345.92ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

943,968.00 -38,823.41 905,144.59 197,852.78 197,852.78 707,291.81MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

225,840.00 -20,657.37 205,182.63 36,829.28 36,829.28 168,353.35PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,157,208.00 -40,796.04 2,116,411.96 465,247.21 465,247.21 1,651,164.75COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

122,840.00 98,324.51 221,164.51 120,284.51 108,616.51 100,880.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

1,338,982.00 38,508.14 1,377,490.14 364,310.86 364,310.86 1,013,179.28HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

11,019,932.00 1,100,961.96 12,120,893.96 4,056,419.80 4,056,419.80 8,064,474.16SERVICIOS GENERALES

3,022,680.00 601,626.31 3,624,306.31 1,419,450.99 1,419,450.99 2,204,855.32SERVICIOS BÁSICOS

1,047,972.00 -18,175.31 1,029,796.69 267,907.50 267,907.50 761,889.19SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

373,296.00 -22,003.14 351,292.86 84,644.86 84,644.86 266,648.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

107,784.00 64,600.70 172,384.70 89,877.90 89,877.90 82,506.80SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

2,121,360.00 273,716.04 2,395,076.04 771,802.39 771,802.39 1,623,273.65SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

323,280.00 -29,088.10 294,191.90 49,271.90 49,271.90 244,920.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

165,600.00 -15,738.50 149,861.50 22,898.50 22,898.50 126,963.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

3,230,360.00 116,225.95 3,346,585.95 921,067.76 921,067.76 2,425,518.19SERVICIOS OFICIALES

627,600.00 129,798.01 757,398.01 429,498.00 429,498.00 327,900.01OTROS SERVICIOS GENERALES

4,706,536.00 -264,368.86 4,442,167.14 796,419.62 796,419.62 3,645,747.52TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 42,400.04 42,400.04 42,400.04 42,400.04 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

4,706,536.00 -306,768.90 4,399,767.10 754,019.58 754,019.58 3,645,747.52AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

229,986.00 103,198.32 333,184.32 202,999.32 202,999.32 130,185.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

201,296.00 102,609.17 303,905.17 174,583.17 174,583.17 129,322.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 17,955.00 17,955.00 17,955.00 17,955.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 10,461.15 10,461.15 10,461.15 10,461.15 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

28,690.00 -27,827.00 863.00 0.00 0.00 863.00ACTIVOS INTANGIBLES

5,528,376.00 0.00 5,528,376.00 0.00 0.00 5,528,376.00INVERSIÓN PÚBLICA

5,528,376.00 0.00 5,528,376.00 0.00 0.00 5,528,376.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

650,000.00 412,610.11 1,062,610.11 1,024,042.85 1,024,042.85 38,567.26DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

650,000.00 412,610.11 1,062,610.11 1,024,042.85 1,024,042.85 38,567.26ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

45,939,311.00 726,275.99 46,665,586.99 6,606,622.64 6,606,622.64 40,058,964.35II. GASTO ETIQUETADO

6,583,226.00 785,368.74 7,368,594.74 2,160,907.06 2,160,907.06 5,207,687.68SERVICIOS PERSONALES.

5,808,120.00 -11,521.98 5,796,598.02 1,391,968.50 1,391,968.50 4,404,629.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 784,048.76 784,048.76 733,396.60 733,396.60 50,652.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

761,906.00 16,141.96 778,047.96 35,541.96 35,541.96 742,506.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

13,200.00 -3,300.00 9,900.00 0.00 0.00 9,900.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1,305,369.00 430,880.20 1,736,249.20 669,106.64 669,106.64 1,067,142.56MATERIALES Y SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

171,417.00 100,876.90 272,293.90 143,051.90 143,051.90 129,242.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

82,560.00 -20,640.00 61,920.00 0.00 0.00 61,920.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

513,590.00 341,118.15 854,708.15 423,610.10 423,610.10 431,098.05COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

91,230.00 52,241.68 143,471.68 63,421.17 63,421.17 80,050.51VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

19,800.00 -4,950.00 14,850.00 0.00 0.00 14,850.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

426,772.00 -37,766.53 389,005.47 39,023.47 39,023.47 349,982.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

1,650,806.71 1,550,101.49 3,200,908.20 1,957,172.44 1,957,172.44 1,243,735.76SERVICIOS GENERALES

1,113,311.00 -258,280.00 855,031.00 43,400.00 43,400.00 811,631.00SERVICIOS BÁSICOS

0.00 1,842,330.56 1,842,330.56 1,835,657.04 1,835,657.04 6,673.52SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

6,000.00 38,057.00 44,057.00 39,557.00 39,557.00 4,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

5,160.00 2,458.99 7,618.99 1,339.80 1,339.80 6,279.19SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

462,235.71 -75,664.06 386,571.65 22,119.60 22,119.60 364,452.05SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

21,600.00 -5,400.00 16,200.00 0.00 0.00 16,200.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

42,500.00 6,599.00 49,099.00 15,099.00 15,099.00 34,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

52,958.00 40,662.00 93,620.00 55,100.00 55,100.00 38,520.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

26,320.00 -6,580.00 19,740.00 0.00 0.00 19,740.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

26,638.00 47,242.00 73,880.00 55,100.00 55,100.00 18,780.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL



CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

36,346,951.29 -2,466,348.47 33,880,602.82 1,380,878.29 1,380,878.29 32,499,724.53INVERSIÓN PÚBLICA

36,346,951.29 -2,466,348.47 33,880,602.82 1,380,878.29 1,380,878.29 32,499,724.53OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

0.00 385,612.03 385,612.03 383,458.21 383,458.21 2,153.82DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

0.00 385,612.03 385,612.03 383,458.21 383,458.21 2,153.82ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

111,798,409.00 2,123,540.47 113,921,949.47 22,199,042.24 22,187,374.24 91,722,907.23TOTAL DE EGRESOS:

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

C. CATALINA PÉREZ NEGRÓN ESPINOZA LIC. JORGE ALBERTO SOLORZANO
SOLORZANO

MTRO. JOSE JOEL PONCE PÉREZ NEGRÓN L.A.E. EDGAR BENJAMIN ROMAN GARCIA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL


